



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2015 № 553-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 746-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 10.04.2014 № 239-па, от 04.08.2014 № 484-па, от 09.12.2014 № 802-па, от 02.04.2015 № 184 - па, от 24.04.2015 № 238 - па).

2. Комитету по делам молодежи и туризму Курской области (А.А.Чертова) разместить государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные



программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от « 26 » августа 2015 г. № 553 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

1. В позиции паспорта государственной программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце первом цифры «1688842,233» заменить цифрами «1792469,933»;

в абзаце третьем цифры «215657,159» заменить цифрами «319284,859»;

в абзаце десятом цифры «1615938,333» заменить цифрами «1719566,033»;

в абзаце двенадцатом цифры «215657,159» заменить цифрами «319284,859»;

в абзаце двадцатом цифры «328106,087» заменить цифрами «431094,987»;

в абзаце двадцать втором цифры «55391,697» заменить цифрами «158380,597»;

в абзаце двадцать девятом цифры «324106,087» заменить цифрами «427094,987»;

в абзаце тридцать первом цифры «55391,697» заменить цифрами «158380,597»;

в абзаце тридцать девятом цифры «12416,585» заменить цифрами «12668,585»;

в абзаце сорок первом цифры «1465,820» заменить цифрами «1717,820»;

в абзаце шестьдесят пятом цифры «56575,971» заменить цифрами «56962,771»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «7573,320» заменить цифрами «7960,120».

2. В разделе X:

в абзаце первом цифры «1688842,233» заменить цифрами «1792469,933»;

в абзаце третьем цифры «215657,159» заменить цифрами «319284,859»;

в абзаце десятом цифры «1615938,333» заменить цифрами «1719566,033»;

в абзаце двенадцатом цифры «215657,159» заменить цифрами «319284,859»;

в абзаце двадцать первом цифры «328106,087» заменить цифрами «431 094,987»;

в абзаце двадцать втором цифры «324106,087» заменить цифрами «427 094,987»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «12416,585» заменить цифрами «12668,585»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «56575,971» заменить цифрами «56962,771».

3. В разделе XIII:

а) в подразделе 13.1:

в позиции паспорта подпрограммы 1, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «328106,087» заменить цифрами «431094,987»;

в абзаце третьем цифры «55391,697» заменить цифрами «158380,597»;

в абзаце десятом цифры «324106,087» заменить цифрами «427 094,987»;

в абзаце двенадцатом цифры «55391,697» заменить цифрами «158380,597»;

в разделе 8:

в абзаце первом цифры «328106,087» заменить цифрами «431094,987»;

в абзаце третьем цифры «55391,697» заменить цифрами «158380,597»;

в абзаце десятом цифры «324106,087» заменить цифрами «427 094,987»;

в абзаце двенадцатом цифры «55391,697» заменить цифрами «158380,597»;

в) в подразделе 13.2:

в позиции паспорта подпрограммы 2, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «12416,585» заменить цифрами «12668,585»;

в абзаце третьем цифры «1465,820» заменить цифрами «1717,820»;

в разделе 8:

в абзаце втором цифры «12416,585» заменить цифрами «12668,585»;

в абзаце четвертом цифры «1465,820» заменить цифрами «1717,820»;

г) в подразделе 13.4:

в позиции паспорта подпрограммы 4, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «56575,971» заменить цифрами «56962,771»;

в абзаце третьем цифры «7573,320» заменить цифрами «7960,120»;

в разделе 8:

в абзаце первом цифры «56575,971» заменить цифрами «56962,771»;

в абзаце третьем цифры «7573,320» заменить цифрами «7960,120».

4. В графе «2015» позиции 11¹ приложения № 1 к указанной государственной программе слова «Не менее 3,4» заменить словами «Не менее 3,7».

5. В графе «2015» приложения № 16 к указанной государственной программе слова «Не менее 3,4» заменить словами «Не менее 3,7» соответственно.

6. В приложении № 4 к указанной государственной программе: позицию «Подпрограмма 1 «Молодежь Курской области» Основное мероприятие 1.2. «Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность» изложить в следующей редакции:

«	Подпрограмма 1 «Молодежь Курской области» Основное мероприятие 1.2. Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность	71	52	52	52	5045	4913,495	4345,567	3794,0 00	»;
---	--	----	----	----	----	------	----------	----------	--------------	----

позицию «Подпрограмма 2 «Туризм» Основное мероприятие 2.4. «Оказание консультационной помощи по вопросам туристского обслуживания населения» изложить в следующей редакции:

«	Подпрограмма 2 «Туризм» Основное мероприятие 2.4. Оказание консультационной помощи по вопросам туристского обслуживания населения	5000	3500	3500	3500	1813,000	1609,070	1357,070	1218,195	».
---	---	------	------	------	------	----------	----------	----------	----------	----

7. Приложения № 5 и № 6 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к государственной программе Курской области
«Повышение эффективности реализации молодежной
политики, создание благоприятных условий для
развития туризма и развитие системы оздоровления и
отдыха детей в Курской области»
(в редакции постановления Администрации Курской
области от «26» августа 2015 г. №553 - па)

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, государственный заказчик (государственный заказчик- координатор)	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБ С	Рз Пр	ЦС Р	В Р	2014 8	2015 9	2016 10	2017 11	2018 12	2019 13	2020 14
Государственная программа	«Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	всего	x	x	x	x	331673,00 1	319284,83 9	183792,12 4	156786,54 9	266977,80 0	266977,80 0	266977,80 0
		в т.ч.:											
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	x	x	x	331444,19 1	319227,65 7	183734,92 2	156729,34 7	266 714,800	266 714,800	266 714,800
		комитет по культуре Курской области	806	x	x	x	228,810	57,202	57,202	57,202	263,000	263,000	263,000
Подпрограмма 1	«Молодежь Курской области»	всего	x	x	x	x	73346,790	158380,59 7	35945,212	34332,988	43029,800	43029,800	43029,800
		в т.ч.:											
		комитет по культуре Курской области	806	x	x	x	228,810	57,202	57,202	57,202	263,000	263,000	263,000
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	x	x	x	73117,980	158323,39 5	35888,010	34275,786	42766,800	42766,800	42766,800
Основное мероприятие 1.1	Создание условий для инновационной деятельности молодых людей, государственная поддержка талантливой молодежи	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1211192	300	800,000	800,000	800,000	800,000	700,000	700,000	700,000
			813	0707	1211192	300	6279,287	6556,072	2645,347	2645,347	6770,000	6770,000	6770,000

			813	0707	1211001	600	10450,000	9095,260	9563,022	9256,600	11524,300	11524,300	11524,300
			813	0707	1211192	600	559,100	519,125	5807,275	5807,275	1490,000	1490,000	1490,000
Основное мероприятие 1.2	Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1211192	200	199,300	150,000	0,000	0,000	2100,000	2100,000	2100,000
			813	0707	1211192	300	2000,000	475,000	1900,000	1900,000	0,000	0,000	0,000
			813	0707	1211192	600	0,000	1425,000	0,000	0,000	690,000	690,000	690,000
			813	0707	1211001	600	5045,000	4913,495	4345,567	3794,000	5830,000	5830,000	5830,000
Основное мероприятие 1.3	Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде, формирование механизмов поддержки и реабилитации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1211001	600	1800,000	1200,000	1200,000	1200,000	2000,000	2000,000	2000,000
			813	0707	1211192	600	50,000	70,000	0,000	00,000	130,000	130,000	130,000
Основное мероприятие 1.4	Гражданско-патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи. Формирование российской идентичности и толерантности в молодежной среде	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1211192	200	1920,400	1920,000	0,000	0,000	1849,000	1849,000	1849,000
			813	0707	1211192	600	200,000	0,000	1920,000	1920,000	446,000	446,000	446,000
		комитет по культуре Курской области	806	0801	1211178	200	13,810	25,000	3,452	3,452	263,000	263,000	263,000
			806	0801	1211178	600	215,000	32,202	53,750	53,750	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 1.5	Вовлечение молодежи в социальную практику. Поддержка молодой семьи	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1211192	200	47,300	47,000	0,000	0,000	1000,000	1000,000	1000,000
			813	0707	1211001	600	8487,493	7731,143	7706,799	6952,564	7633,500	7633,500	7633,500
			813	0707	1211192	600	100,000	0,000	0,000	0,000	230,000	230,000	230,000
Основное мероприятие 1.6	Создание инфраструктуры государственной молодежной политики. Информационное обеспечение государственной молодежной политики	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1211192	200	180,100	121,300	0,000	0,000	194,000	194,000	194,000
			813	0707	1211192	600	0,000	0,000	0,000	0,000	80,000	80,000	80,000
Основное мероприятие 1.7	Проведение капитального ремонта здания ОБУ «Областной Дворец молодежи»	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1211192	600	30000,000	122300,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

Основное мероприятие 1.8	Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1211192	200	1000,000	1000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	0707	1215064	200	4000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма 2	«Туризм»	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего										
			x	x	x	x	2248,000	1717,820	1465,820	1326,945	1970,000	1970,000	1970,000
Основное мероприятие 2.1	Участие в международных, межрегиональных и областных выставках, ярмарках, конкурсах, конференциях, семинарах, фестивалях и иных мероприятиях в сфере туризма	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	x	x	x	2248,000	1717,820	1465,820	1326,945	1970,000	1970,000	1970,000
			813	.0707	1221193	600	300,000	108,750	108,750	108,750	200,000	200,000	200,000
Основное мероприятие 2.2	Создание и обновление информационных баз, развитие и обновление туристского портала; разработка, издание рекламно - информационных материалов; публикации в периодике; проведение статистических исследований в области туризма; обеспечение ориентирующей информацией объектов культурного наследия и иной туристской инфраструктуры Курской области	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1221193	600	135,000	0,000	0,000	0,000	190,000	190,000	190,000
Основное мероприятие 2.3	Организация и проведение мероприятий в сфере туризма	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1221193		0,000	0,000	0,000	0,000	110,000	110,000	110,000
Основное мероприятие 2.4	Оказание консультационной помощи по вопросам туристского обслуживания населения	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1221001	600	1813,000	1609,070	1357,070	1218,195	1470,000	1470,000	1470,000
Подпрограмма 3	«Оздоровление и отдых детей»	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего										
			x	x	x	x	246516,200	151226,322	138807,772	113553,296	213880,000	213880,000	213880,000
			813	x	x	x	246516,200	151226,322	138807,772	113553,296	213880,000	213880,000	213880,000

Основное мероприятие 3.1	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1231354	500	50231,200	25115,600	25115,600	0,000	57737,000	57737,000	57737,000
Основное мероприятие 3.2	Организация оздоровления и отдыха детей Курской области, находящихся в трудной жизненной ситуации		813	0707	1235065	300	65828,900	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 3.3	Организация оздоровления и отдыха детей в оздоровительных организациях, расположенных на территории Курской области и за ее пределами		813	0707	1231194	300	124185,500	124185,500	111766,950	111766,950	151667,000	151667,000	151667,000
			813	0707	1235139	300	3075,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 3.4	Организация заездов и сопровождения организованных групп детей в оздоровительные учреждения, расположенные на территории Курской области и за ее пределами	813	0707	1231194	600	543,400	0,000	0,000	0,000	1500,000	1500,000	1500,000	
		813	0707	1231001	600	1470,000	1271,322	1271,322	1132,446	1470,000	1470,000	1470,000	
Основное мероприятие 3.5	Организация малозатратных форм детского отдыха	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1231194	600	0,000	0,000	0,000	0,000	200,000	200,000	200,000
Основное мероприятие 3.6	Кадровое, организационное, методическое, информационное и материально - техническое обеспечение оздоровительной кампании детей	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1231194	200	1016,200	291,550	291,550	291,550	1140,000	1140,000	1140,000
Основное мероприятие 3.7	Проведение мероприятий и участие в мероприятиях по вопросам организации оздоровления и отдыха детей	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1231194	600	166,000	362,350	362,350	362,350	166,000	166,000	166,000
Подпрограмма 4	Обеспечение реализации	всего	x	x	x	x	9562,011	7960,120	7573,320	7573,320	8098,000	8098,000	8098,000

	государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	x	x	x	9562,011	7960,120	7573,320	7573,320	7108,400	7108,400	7108,400
Основное мероприятие 4.1	Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1241002	100	8572,411	7329,920	7319,920	7319,920	7476,800	7476,800	7476,800
			813	.0707	1241002	200	981,600	626,200	245,400	245,400	981,600	981,600	981,600
			813	.0707	1241002	800	8,000	4,000	8,000	8,000	8,000	8,000	8,000

Приложение № 6
к государственной программе Курской области
«Повышение эффективности реализации молодежной
политики, создание благоприятных условий для
развития туризма и развитие системы оздоровления и
отдыха детей в Курской области»
(в редакции постановления Администрации Курской
области от «26 » августа 2015 г. № 553 - па)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (тыс. рублей), годы								
			Всего	в том числе по годам:						2019	2020
				2014	2015	2016	2017	2018			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Государственная программа	«Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	всего	2 024 623,933	363 695,001	355 306,859	219 814,124	188 808,549	298 999,800	298 999,800	298 999,800	
		федеральный бюджет	80 903,900	72 903,900	4 000,000	4000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		областной бюджет	1 719 566,033	258 769,101	319 284,859	183 792,124	156 786,549	266 977,800	266 977,800	266 977,800	
		местные бюджеты	224 154,000	32 022,000	32 022,000	32022,000	32022,000	32022,000	32022,000	32022,000	
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-	-	
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
Подпрограмма I	«Молодежь Курской	всего	439 094,987	73346,790	162380,597	39945,212	34332,988	43029,800	43029,800	43029,800	

Подпрограмма 4	«Обеспечение реализации государственной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	всего	56 962,771	9562,011	7960,120	7573,320	7573,320	8098,000	8098,000	8098,000	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	56 962,771	9562,011	7960,120	7573,320	7573,320	8098,000	8098,000	8098,000	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-

».

